CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
DEUDA TOTAL DE CORTO Y LARGO PLAZO

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

(PESOS)

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE

TOTAL

INTERNA

EXTERNA

27,851,178,416

21,884,796,542

5,966,381,874

139,308,656,533

83,300,000,000

56,008,656,533

TOTAL

167,159,834,949

105,184,796,542

61,975,038,407

CORTO

31,718,353,812

23,049,172,999

8,669,180,813

166,423,093,145

90,227,889,439

76,195,203,706

198,141,446,957

113,277,062,438

84,864,384,519

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analitico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato mencionado, la clave de LP se refiere
unicamente al vencimiento en que se contrataron los créditos. En este documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas que amortizan el afio
siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al resto de las amortizaciones.

Fuente: Comision Federal de Electricidad.

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

Paginaldel





