## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 DEUDA TOTAL DE CORTO Y LARGO PLAZO COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD ( PESOS )

	SALDO AL 31 DE DICIEMBRE					
CONCEPTO	2014			2015		
	CORTO	LARGO	TOTAL	CORTO	LARGO	TOTAL
TOTAL	27,851,178,416	139,308,656,533	167,159,834,949	31,718,353,812	166,423,093,145	198,141,446,957
INTERNA	21,884,796,542	83,300,000,000	105,184,796,542	23,049,172,999	90,227,889,439	113,277,062,438
EXTERNA	5,966,381,874	56,008,656,533	61,975,038,407	8,669,180,813	76,195,203,706	84,864,384,519

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analítico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato mencionado, la clave de LP se refiere unicamente al vencimiento en que se contrataron los créditos. En este documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas que amortizan el año siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al resto de las amortizaciones.

Fuente: Comisión Federal de Electricidad.